
 

 

 
Data: 20 maja 2026 roku 
 
Webinarium CEDUR „Nowelizacja ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa – zakres stosowania 
względem podmiotów finansowych podlegających rozporządzeniu DORA” 
 
Organizator: Urząd Komisji Nadzoru Finansowego 
 
 

Dla kogo 

Webinarium jest skierowane do podmiotów nadzorowanych przez KNF, objętych zakresem zastosowania 
nowych wymogów wynikających z ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa w związku z jej 
nowelizacją. 
 
Cel 

Celem webinarium jest zapoznanie uczestników z wymogami znowelizowanej ustawy o krajowym systemie 
cyberbezpieczeństwa, które ciążą na podmiotach nadzorowanych przez KNF. Dotyczy to obowiązków  
m.in. w zakresie wpisu do wykazu podmiotów kluczowych i podmiotów ważnych, czy dotyczących 
szczególnych działań na rzecz zapewnienia cyberbezpieczeństwa na poziomie krajowym, o których mowa  
w rozdziale 12a wymienionej ustawy. Podczas webinarium przedstawione zostaną również inne zagadnienia 
związane z nowelizacją ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa, w tym relacja jej wymogów do 
rozporządzenia DORA m.in. w obszarze zarządzania incydentami, czy też kompetencje nadzorcze KNF 
(uwzględniając stosowanie sankcji).  
 
Prelegent 

Michał Ochnio – ekspert 
Departament Cyberbezpieczeństwa 
Urząd Komisji Nadzoru Finansowego 
 
Agenda 
 

9:45-10:00 Logowanie uczestników 

10:00-11:00 

Wprowadzenie do nowelizacji ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa. 

Relacja wymogów ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa do 
obowiązków wynikających z rozporządzenia DORA.  

Zakres podmiotowy zastosowania wymogów wynikających z ustawy o krajowym 
systemie cyberbezpieczeństwa w kontekście podmiotów nadzorowanych przez 
KNF.  

Omówienie wymogów ciążących w ramach ustawy o krajowym systemie 
cyberbezpieczeństwa na podmiotach nadzorowanych przez KNF (cz. I). 

11:00-11:20 Przerwa 

11:20-12:20 

Omówienie wymogów ciążących w ramach ustawy o krajowym systemie 
cyberbezpieczeństwa na podmiotach nadzorowanych przez KNF (cz. II).  

Zadania i kompetencje KNF jako organu właściwego ds. cyberbezpieczeństwa  
w sektorze bankowości i infrastruktury rynków finansowych, w tym stosowanie 
sankcji.  

Zadania i kompetencje CSIRT KNF jako CSIRT sektorowego w sektorze 
nadzorowanym przez KNF, uwzględniając zagadnienia związane z zarządzaniem 



 

 

incydentami pozostające na styku przepisów ustawy o krajowym systemie 
cyberbezpieczeństwa i rozporządzenia DORA. 

12:20-12:40 Przerwa  

12:40-13:10 Pytania i odpowiedzi 

 
Zgłoszenia  

▪ Przyjmowanie zgłoszeń odbywa się wyłącznie za pośrednictwem elektronicznego formularza 
zgłoszeniowego dostępnego pod adresem www.knf.gov.pl na podstronie „Edukacja finansowa/Seminaria 
CEDUR” poprzez wybranie webinarium z kalendarza wydarzeń edukacyjnych. 

▪ Potwierdzenia możliwości udziału w webinarium zostaną przesłane do 19 maja 2026 roku.  

▪ Formularz zgłoszeniowy będzie dostępny do dnia, w którym odbędzie się webinarium lub do wyczerpania 
miejsc. W przypadku zgłoszeń, które wpłyną w dniu webinarium, potwierdzenia możliwości udziału oraz 
zaproszenia zawierające link do spotkania będą przesyłane na bieżąco w dniu wydarzenia. 

 
Nadsyłanie pytań 

Aby webinarium w jak największym stopniu spełniało oczekiwania uczestników zachęcamy do kierowania 
anonimowych pytań dotyczących tematyki webinarium poprzez elektroniczny formularz dostępny pod adresem 
www.knf.gov.pl w zakładce „Edukacja finansowa/Seminaria CEDUR” poprzez wybranie webinarium  
z kalendarza wydarzeń edukacyjnych  – do 15 maja 2026 roku. 
 
Informacje techniczne 

W celu udziału w webinarium niezbędne jest stabilne łącze internetowe. W webinarium można uczestniczyć 
poprzez przeglądarkę internetową lub aplikację. Szczegółowe informacje techniczne dotyczące dołączenia do 
webinarium zostaną przesłane po potwierdzeniu możliwości udziału w webinarium oraz przekazaniu 
zaproszenia zawierającego link do spotkania. 
 
Materiały 

Prezentacja zostanie wysłana uczestnikom webinarium na adresy e-mail podane podczas logowania do 
spotkania. 
 

Opłaty 

Udział w webinarium jest bezpłatny. 
 

Kontakt 

W sprawie webinarium prosimy o kontakt na adres e-mail: cedur@knf.gov.pl podając w temacie wiadomości 
tytuł i datę wydarzenia.  
 
 

http://www.knf.gov.pl/
mailto:cedur@knf.gov.pl

